Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Divinópolis, 18 de março de 2024

INDICAÇÃO CM 466/2024

Exmo. Senhor
Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao
Senhor  Prefeito  Municipal,  para  que  encaminhe  à  secretaria  responsável,  o  pedido  de
Patrolamento e Cascalhamento na Rua Angelin, Bairro Jardinópolis

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta indicação, em nome dos moradores do bairro Jardinópolis, solicitar
providências urgentes em relação à situação precária da Rua Angelin.

Atualmente, a rua encontra-se em condições intransitáveis devido à falta de manutenção, o
que tem causado grandes transtornos e dificuldades de acesso para  os  residentes locais.  O
estado precário da via compromete não apenas a mobilidade dos moradores, mas também o
acesso de serviços essenciais, como transporte público e coleta de lixo.

Diante  do  exposto,  solicito  que  sejam  realizados  os  trabalhos  de  patrolamento  e
cascalhamento na Rua Angelin, a fim de garantir a segurança e o bem-estar dos cidadãos que
residem neste local. A melhoria das condições dessa via é fundamental para a qualidade de vida
da comunidade.

Atenciosamente,

Vereador Lauro Capitão América

Data de criação do documento: 18/03/2024 às 13:18:09

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

DQ3        R08        1ZR        6KL

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/DQ3-R08-1ZR-6KL

	Divinópolis, 18 de março de 2024

		2024-03-18T13:18:28-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas